1

２０２６年２月２５日

各 位
                   会 社 名  株 式 会 社   群 馬 銀 行

                   代表者名  代 表 取 締 役 頭 取  深 井 彰 彦

                 （コード番号  8 3 3 4  東証プライム）

                 問合せ先  執 行 役 員 総 合 企 画 部 長  大 谷  静 男

                                                      （TEL 027－252－1111）

代表取締役等の異動に関するお知らせ

 株式会社 群馬銀行（頭取 深井 彰彦）は、2026年 2月 25日開催の取締役会において、以下の

とおり、代表取締役および役員の異動について決議(内定)いたしましたので、お知らせいたします。

１． 代表取締役の異動について

（１） 異動の理由

役員の任期満了に伴い、経営体制の刷新を図るため。

（２） 異動の内容

氏 名  新役職名 現役職名

後
ご

 藤
とう

   明
あき

 弘
ひろ

 代表取締役副頭取 専務取締役

内
うち

 堀
ぼり

   剛
たけ

 夫
お

 代表取締役副頭取 専務取締役

入
いり

 澤
さわ

 広
ひろ

 之
ゆき

 退  任※ 代表取締役副頭取

    ※一般財団法人群馬経済研究所 理事長 に就任予定。

（３） 就任予定日

2026年6月23日

2

（４） 新任代表取締役候補者の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有する

当行の株式数

 1986年  4月 当行入行

後
ご

 藤
とう

  明
あき

 弘
ひろ

 2005年 10月 当行笠懸支店長 93,594株

（1962年7月20日） 2008年  8月 当行人事部主任人事役
(2025年9月末

現在)

 2010年 10月 当行人事部副部長

 2012年  6月 当行総合企画部副部長

 2014年  6月 当行伊勢崎支店長

 2016年  6月 当行監査部長

 2017年  6月 当行執行役員監査部長

 2018年  6月 当行執行役員人事部長

 2019年  6月 当行常務執行役員人事部長

 2022年  6月 当行常務取締役

 2024年  6月 当行専務取締役（現在）

 1987年  4月 当行入行

内
うち

 堀
ぼり

  剛
たけ

 夫
お

 2009年  8月 当行総合企画部主任調査役 82,938株

（1963年9月29日） 2011年  6月 当行高崎東支店長
(2025年9月末

現在)

 2013年  7月 当行営業統括部営業戦略室長

 2014年  6月 当行総合企画部副部長

 2016年  6月 当行太田支店長

 2018年  6月 当行執行役員審査部長

 2019年  6月 当行常務執行役員総合企画部長

 2020年 12月 当行常務執行役員総合企画部長

兼ぐんま地域共創パートナーズ株式会社

代表取締役

 2021年  4月 当行常務執行役員総合企画部長

 2022年  6月 当行常務取締役

2024年  4月

当行常務取締役

デジタルイノベーション部長委嘱

 2024年  6月 当行専務取締役（現在）

3

２． その他の取締役の異動について

（１） 昇任取締役（6月23日付予定）

氏 名  新役職名 現役職名

堀
ほり

 江
え

 明
あき

 彦
ひこ

 専務取締役 常務取締役

（２） 新任取締役候補者（6月23日開催予定の定時株主総会において取締役に選任の予定）

氏 名  新役職名 現役職名

齊
さい

 藤
とう

 秀
ひで

 之
ゆき

 常務取締役

ぐんぎんリース株式会社

代表取締役社長

（専務執行役員待遇・出向）

大
おお

 谷
たに

 静
しず

 男
お

 常務取締役 執行役員総合企画部長

狩
か

 野
の

 麻
ま

 里
り

 取締役※ ―

    ※狩野 麻里氏は社外取締役の候補者であります。

（３） 退任取締役（6月23日付予定）

氏 名 現役職名 退任後

武
たけ

 井
い

    勉
つとむ

 専務取締役
   群馬土地株式会社

   代表取締役社長に就任予定

近
こん

 藤
どう

    潤
じゅん

 取締役（社外）    国立大学法人群馬大学理事

３． 監査役の異動について

（１） 新任監査役候補者（6月23日開催予定の定時株主総会において監査役に選任の予定）

氏 名  新役職名 現役職名

渡
わた

 邉
なべ

 眞
まさ

 克
よし

 常勤監査役 執行役員リスク統括部長

（２） 退任監査役（6月23日付予定）

氏 名  現役職名 退任後

武
む

 藤
とう

 慶
けい

 太
た

 常勤監査役
  ぐんぎんシステムサービス株式会社

  代表取締役社長に就任予定

4

４．執行役員の異動について

（１） 新任執行役員（4月1日付予定）

氏 名  新役職名 現役職名

齋
さい

 藤
とう

 伸
のぶ

 仁
ひと

 執行役員

ぐんぎんコンサルティング株式会社

代表取締役社長

（執行役員待遇・出向）

武
たけ

 井
い

 義
よし

 明
あき

 執行役員
スペシャライズド

ファイナンス部長

湯
ゆ

 浅
あさ

  聡
さとし

 執行役員   秘書室長

（２） 退任執行役員（3月31日付予定）

氏 名 現役職名 退任後

長
なが

 岡
おか

 聡
さと

 実
み

常務執行役員

熊谷・大宮・京浜大阪

地区統括

ぐんぎんリース株式会社

代表取締役社長に就任予定

（常務執行役員待遇・出向）

高
たか

 橋
はし

 直
なお

 文
ふみ

執行役員高崎支店長兼

豊岡支店長
  外部企業の役員に就任予定

5

５．新任役員候補者の略歴

（１） 新任取締役候補者

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有する

当行の株式数

 1988年  4月 当行入行

齊
さい

 藤
とう

 秀
ひで

 之
ゆき

 2009年  2月 当行倉賀野支店長 48,753株

(1964年10月13日) 2010年 10月 当行人事部主任人事役
(2025年9月末

現在)

 2014年  6月 当行栃木支店長

 2016年  6月 当行総合企画部副部長

 2018年  6月 当行リスク統括部長

 2019年  6月 当行執行役員リスク統括部長

 2021年  6月 当行常務執行役員リスク統括部長

 2022年  6月 当行常務執行役員総合企画部長

2024年  6月

ぐんぎんリース株式会社代表取締役社長

（当行常務執行役員待遇・出向）

2025年  4月

ぐんぎんリース株式会社代表取締役社長

（当行専務執行役員待遇・出向）（現在）

 1993年  4月 当行入行

大
おお

 谷
たに

 静
しず

 男
お

 2014年 10月 当行新桐生支店長 3,428株

(1970年10月5日) 2016年  6月 当行人事部主任人事役
(2025年9月末

現在)

 2020年  6月 当行人事部副部長

 2022年  6月 当行秘書室長

 2024年  6月 当行執行役員総合企画部長（現在）

1984年  4月

株式会社三菱ＵＦＪ銀行（当時の商号：株式

会社三菱銀行）入行

狩
か

 野
の

 麻
ま

 里
り

2012年  9月

同行（当時の商号：株式会社三菱東京ＵＦＪ銀

行）ミラノ支店長

－ 株

(1960年5月27日)
2014年 10月

三菱ＵＦＪニコス株式会社

営業本部営業企画部部長

(2025年9月末

現在)

2017年  2月

United Way Romania,

Member of the Board of Directors

 2019年  4月 学校法人昭和女子大学国際交流センター長

2019年 10月

同大学全学共通教育センター（当時の名称：総

合教育センター）特命教授

 2020年  6月 株式会社オカムラ社外取締役（現在）

 2021年  6月 東京製綱株式会社社外取締役（現在）

 2022年  4月

東京海上アセットマネジメント株式会社

社外取締役（現在）

2023年  6月

一般財団法人日本繊維製品品質技術センター

評議員（現在）

6

（２） 新任監査役候補者

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有する

当行の株式数

 1992年  4月 当行入行

渡
わた

 邉
なべ

 眞
まさ

 克
よし

 2014年  6月 当行強戸支店長 8,609株

(1968年12月5日) 2016年 10月 当行本店営業部副部長
(2025年9月末

現在)

 2018年  6月 当行総合企画部副部長

 2020年  6月 当行秘書室長

 2022年  6月 当行人事部長

 2023年  6月 当行執行役員人事部長

 2024年  4月 当行執行役員リスク統括部部付部長

 2024年  6月 当行執行役員リスク統括部長（現在）

以 上

7

≪ご参考≫

■新役員体制

  2026年6月23日に開催予定の定時株主総会以降の役員体制は、次のとおり予定しております。

なお、執行役員については、2026年4月1日付の異動を予定しております。

１． 取締役（ 10名 ）

氏 名 役  職  名

深 井   彰 彦 取締役頭取 （代表取締役）

後 藤   明 弘 取締役副頭取（代表取締役）

内 堀   剛 夫 取締役副頭取（代表取締役）

堀 江   明 彦 専務取締役

齊 藤   秀 之 常務取締役

大 谷   静 男 常務取締役

西 川  久仁子 取締役（社外）

大 杉  和 人 取締役（社外）

金 井   沢 治 取締役（社外）

狩 野   麻 里 取締役（社外）

 ２. 監査役（ 5名 ）

氏 名 役  職  名

眞 下   公 利 常勤監査役

渡 邉   眞 克 常勤監査役

神 谷  保 夫 監査役（社外）

笠 原      寛 監査役（社外）

鈴 木   澄 子 監査役（社外）

8

 ３． 執行役員（ 13名 ）

（１） 常務執行役員（ 3名 ）

氏 名 現 役 職 名

石 関   孝 史 常務執行役員 太田・桐生・館林・栃木地区統括

横 田   勇 起 常務執行役員 前橋・伊勢崎・北毛地区統括

牧      司 郎 常務執行役員 高崎・西毛地区統括

（２） 執行役員（ 10名 ）

氏 名 現 役 職 名

佐々木     徹 執行役員 市場金融部長

高 坂   淳 也 執行役員 監査部長

隅田川 祐 一 執行役員 本店営業部長兼総社支店長

天 田    将 執行役員 グループ営業戦略部長

西 村  和 徳 執行役員 総合企画部経営管理室長

齋 藤  伸 仁
ぐんぎんコンサルティング株式会社

代表取締役社長（執行役員待遇・出向）

一ノ関 亮 司 執行役員 審査部長

達 川   英 子 執行役員 ＨＲマネジメント部長

武 井   義 明 スペシャライズドファイナンス部長

湯 浅     聡 秘書室長